Paraíba, 12 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3361

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador: 9C08FI80

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
0.10.46/2023/001/002

PREGÃO ELETRÔNICO N' 0.10.46/2023
A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93, Decreto Municipal n°.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n° O.iO.46/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 053/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura - DATA

..■P^DA ASSINATURA: 10 de Maio de 2023. EMPRESA
VENCEDORA: OXIBORGES COMERCIO DE GASES
INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA, CNPJ n"
28.606.961/0001-63, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 49.800,00 (QUARENTA E
NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS); ALEXSANDRO
SANTOS DA SILVA LTDA, CNPJ n" 05J29.135/000I.I9, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
159.200,00 (CENTO E CINQÜENTA E NOVE MIL E
DUZENTOS REAIS), de acordo com a ata de registro de preços em
anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, iO de Maio de 2023.

AN NA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador; 1927717C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°0.10.46/2023/PMM

Nos lennos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N' 0.10.46/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL, conforme
termo de adjudicação, em favor da seguinte empresa:

OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E
MEDICINAIS LTDA, CNPJ n° 28.606.961/0001-63, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 49.800,00
(QUARENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS):

ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA LTDA, CNPJ n°
05J29.135/0001-19, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 159.200,00 (CENTO E
CINQÜENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de RS 209.000,00 (DUZENTOS E NOVE MIL REAIS).

Dê ciência aos interessados e determinar qi
Contrato Administrativo e a extração
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 10 de Maio de 202/.

ANNA LORENA LEITE NÓBR,
Prefeita

o respectivo
enhos de

s.

Pubh
Erinaldo^^újo Sousa

^IIfBâ^43FE2AI8
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO IN040I0/2023

OBJETO: Contratação de Shows Artísticos do Cantor de Renome
Regional, Adriano Silva para Apresentação nas Festividades do São
João de Monteiro 2023, Cidade Forró. FUNDAMENTO LEGAL:
incxigibilidadc de Licitação n° 1N04010/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Monteiro: Órgão: 02 - Gabinete do
Prefeito. Unidade Orçamentária: 02012 - Secretária Municipal de
Cultura, Esporte c Turismo. Programa de Trabalho: 13.392.1007.2025
- Realização de Eventos Culturais, Festivos e Turísticos. Natureza da
Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.. VIGÊNCIA: até 07/08/2023.PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT N° 64001/2023 - 07.05.23 -
JOSE ADRIANO BEZERRA DA SILVA - RS 9.000,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntiflcador:SIF90E49

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LIÇITAÇÃOIN04010/2023

PROCESSO: Exposição de Motivos n" ÍN040ÍO/2023. OBJETO:
Contratação de Shows Artísticos do Cantor de Renome Regional,
Adriano Silva para Apresentação nas Festividades do São João de
Monteiro 2023, Cidade Forró. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
inciso 111, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
RATIFICAÇÃO: Prefeita Constitucional, em 02/05/2023

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:46EF8AD6

ESTADO DA paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00026/2023
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição parcelada de pneus, com o
objetivo de atender as necessidades da Prefeitura Mimicípal de
Nazarezinho-PB.
VENCEDORES:
DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS - CNPJ:
36.301.571/0001-03, com o valor de R$56.880,00 (cinqüenta e seis
mil, oitocentos e oitenta reais); F A DE LIMA AUTOPEÇAS -
CNPJ: 33.652.309/0001-15, com o valor de RS6.843,96 (seis mil,
oitocentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos);
FRANCISCO XAVIER DO REGO - CNPJ: 08.310.625/00003-23,
com o valor de RS6.570,00 (seis mil, quinhentos e setenta reais);
LUZIA DE AQUINO FERREIRA - CNPJ: 00.198.693/0001-79, com
o valor de RS313.806,00 (trezentos e treze mil, oitocentos e seis
reais). Valor global: RS384.099,96 (trezentos e oitenta e quatro mil,
noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

www.diariomunicipal.com.br/famup 35

Paraiba, 12 dc Maio dc 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV I N" 33^^^ ^
lavrado o resp^^o,

ngctivos enwenhoSn&

m N°

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identiricador:9C08FI8D

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
0.10.46/2023/001/002

PREGÃO ELETRÔNICO N' 0.10.46/2023
A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que íhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n°. I0.S20/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93, Decreto Mimicipal n".
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n° 0.10.46/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 053/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura - DATA

/«ínDA ASSINATURA: 10 de Maio de 2023. EMPRESA

VENCEDORA: OXIBORGES COMERCIO DE GASES

INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA, CNPJ n"
28.606.961/0001-63, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 49.800,00 (QUARENTA E
NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS); ALEXSANDRO
SANTOS DA SILVA LTDA, CNPJ n° 05.329.135/0001-19, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
159.200,00 (CENTO E CINQÜENTA E NOVE MIL E
DUZENTOS REAIS), de acordo com a ata de registro de preços em
anexo ao referido processo.

Monteiro • PB, 10 de Maio de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:!927717C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO

/^PREGÃO ELETRÔNICO N'0.10.4á/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.46/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL, conforme
termo de adjudicação, em favor da seguinte empresa;

OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E

MEDICINAIS LTDA, CNPJ n° 28.606.961/0001-63, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 49.800,00
(QUARENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS);

ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA LTDA, CNPJ n"
05J29.135/000I-I9, para os Itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 159.200,00 (CENTO E
CINQÜENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de RS 209.000,00 (DUZENTOS E NOVE MIL REAIS).

Dê ciência aos Interessados c determinar qi
Contrato Administrativo e a extração di
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 10 de Maio de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LA(
Prefeita

Rub.

/

por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:43FE2AI8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO IN040I0/2023

OBJETO: Contratação de Shows Artísticos do Cantor de Renome
Regional, Adriano Silva para Apresentação nas Festividades do São
João de Monteiro 2023, Cidade Forró. FUNDAMENTO LEGAL;
Inexigibilidade de Licitação n° IN04010/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Monteiro: Órgão: 02 - Gabinete do
Preièito. Unidade Orçamentária: 02012 - Secretária Municipal de
Cultura, Esporte c Turismo. Programa de Trabalho: 13.392.1007.2025
- Realização de Eventos Culturais, Festivos e Turísticos. Natureza da
Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.. VIGÊNCIA: ate 07/08/2023.PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT N° 64001/2023 - 07.05.23 -
JOSE ADRIANO BEZERRA DA SILVA - RS 9.000,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:5IF90E49

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO IN040I0/2023

PROCESSO: Exposição de Motivos n' IN04010/2023. OBJETO:
Contratação de Shows Artísticos do Cantor de Renome Regional,
Adriano Silva para Apresentação nas Festividades do São João de
Monteiro 2023, Cidade Forró. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
RATIFICAÇÃO: Prefeita Constitucional, em 02/05/2023

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Ident!ficador:46EF8AD6

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA »njNICIPAL De NAZAREZINHO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00026/2023
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO:

Contratação de empresa para aquisição parcelada de pneus, com o
objetivo de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Nazarezinho-PB.

VENCEDORES:

DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS - CNPJ:
36.301.571/0001-03, com o valor de RS56.880,00 (cinqüenta e seis
mil, oitocentos e oitenta reais); F A DE LIMA AUTOPEÇAS —
CNPJ: 33.652.309/0001-15, com o valor de RS6.843,96 (seis mil,
oitocentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos);
FRANCISCO XAVIER DO REGO - CNPJ: 08.3I0.625/00003-23,
com o valor de RS6.570,00 (seis mil, quinhentos e setenta reais);
LUZIA DE AQUINO FERREIRA - CNPJ: 00.198.693/0001-79, com
o valor dc R$313.806,00 (trezentos e treze mil, oitocentos e seis
reais). Valor global: RS384.099,96 (trezentos e oitenta e quatro mil,
noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

www.diariomunicipal.com.br/ramup 35

Paraíba, 12 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba * ANO XIV | N° 3361

ELETROCARDIÓGRAFO; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIZAN GOIS
MONTEIRO / MGMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA - RS 41.688,00.

Massaranduba - PB, 04 de Maio de 2023.

PAULO FRACINETTE DE OLIVEIRA

Prefeito

Publicado por:
Silvania Alves Santos

Código Identíficador:7422102D

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS
E APARELHOS ODONTOLÓGICOS, DAS UNIDADES DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO O NASF, COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM: COMPRESSORES,
AMALGAMADORES, FOTOPOLIMERIZADORES,
AUTOCLAVES ODONTOLÓGICO, CANETAS DE ALTA
ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULOS, MICRO MOTORES,
CADEIRAS ODONTOLÓGICAS, MOCHO, RAIOS-X,

^APARELHO DE PRESSÃO, FOCO, ESTUFAS, BALANÇAS
VERTICAIS, BALANÇAS PORTÁTEIS e
ELETROCARDIÓGRAFO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Lieitaçào n® DVOOO13/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Massaranduba: 07007.10.301.0171.2025 -
DESENVOLVER AS ATIV. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA

JURÍDICA 500 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 600. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Massaranduba e: CT N° 00077/2023 - 05.05.23 -
MARIZAN GOIS MONTEIRO / MGMED ASSISTÊNCIA

TÉCNICA-RS41.688,00.
Publicado por:

Silvania Alves Santos

Código ldentincador:86A6D7AC

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

COxMlSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICKUP; CABINE
ESTENDIDA; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 02 DOIS
LUGARES. DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERENCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n® 00018/2023. DOTAÇÃO: 15 Urbanismo 122
Administração Geral 0024 SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E
URBANISMO 2061 MANUT SEC OBRAS, VIAÇÃO E
URBANISMO Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA:
até 09/05/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Mato Grosso e: CT N® 00046/2023 - 11.05.23 - J DOS SANTOS

RIBEIRO - RS 35.940,00.
Publicado por:

Rayane Ires da Silva Lima
Código Identlf1cador:77260BBD

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE
EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal n®.

10.520/02, Decreto n® 10.024/19, Lei Complementar Federal n°.
123/2006 e a Lei n®. 8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO

LICITATÓRIO N®. 053/2023. Pregão Eletrônico n° 0.10.46/2023 -
SRP. VIGÊNCIA: o nresente contrato tem vigência até 10/05/2024 a
partir da data de assinatura do contrato. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO e a

empresa: OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS
E MEDICINAIS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n®
28.606.961/0001-63, sediado (a) na Rua Américo Hermenegildo, 773
- São Paulo - Catolé do Rocha - PB - CEP: 58.884-000, com o valor
total de RS 49.800,00 (QUARENTA E NOVE MIL E
OITOCENTOS REAIS) - CT n° 53.L01Z2023/FMS;
ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA LTD^
sob o n® 0SJ29.13S/0001-19, sediado (a) na^l^Wútlriguf
121 - Trincheiras - João Pessoa - PB - CERiT
total de RS 159.200,00 (CENTO E ClNC^Wí-M E Np\
DUZENTOS REAIS) - CT n® 53.1.02/20|3yMsJS. N

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORX^,^^
Gestora do FMS.

Monteiro - PB, 10 de Maio de 2023.

Erinaldo Araújo Sousa
Código Idenlificador:5A642A68

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO PE 01029/2023

No aviso de EXTRATO DO CONTRATO ref. ao PE 0.10.29/2023,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba,
publicado no dia 28 de abril de 2023, Pág. 30, nas descrições:
POLLVANA LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
42.650.279/0001-07 Leia-se: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ 42.650.279/0001-07

Monteiro -PB, 11 de maio de 2023

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identllicador:56ACC729

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°.
O.lO.SS/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro.
TORNA PÚBLICO e eomunica aos interessados que se eneontra
aberta á licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.55/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA
CÃES E GATOS, PARA ATENDER ESTA MUNICIPALIDADE,
DE FORMA PARCELADA. DATA DA ABERTURA: 24 DE
MAIO DE 2023, ÀS llHOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$
118.246,35. Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará
á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de
Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, 1®
Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às
13h00min. Outras infomiações
http://www.comprasgovemamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsr.

Monteiro-PB 11 de Maio de 2023.

www.diariomunicipal.com.br/famup 34